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Nurmijärven kunnan yleiskaavoitus on pyytänyt 19.4.2022 päivätyllä lausuntopyyntökirjeellä 
lausuntoa kirkonkylän osayleiskaavaehdotuksesta. Lausunto on pyydetty toimittamaan 31.5.2022 
mennessä, mutta Nurmijärven Vesi on saanut lausunnon toimittamiseen lisäaikaa. 
 
Kirkonkylän osayleiskaavaehdotuksessa on esitetty Karhunkorven teollisuusalueen laajentamista 
itään päin. Laajennus sijoittuu osittain Valkojan pohjavesialueelle ja kokonaisuudessaan 
pohjavesialueen välittömään läheisyyteen.  
 
Nurmijärven Vesi -liikelaitoksen johtokunta on aikaisemmin lausunut kirkonkylän 
osayleiskaavaluonnokseen liittyen kokouksessaan 21.10.2020 § 39. 
 
 
Nurmijärven Veden lausunto: 
 
Nurmijärven Veden neljä pohjavedenottamoa Savikko, Valkoja, Pellonperä ja Kaninlähde sijaitsevat 
Valkojan 1 -luokan pohjavesialueella. Tällä hetkellä vedenottamoista Savikko ja Valkoja ovat 
jatkuvassa toiminnassa ja Pellonperä ja Kaninlähde toimivat varavedenottamoina. Pohjavesialueella 
muodostuvan pohjaveden arvioitu kokonaismäärä on 3600 m3/d, mikä on melko suuri verrattuna 
muihin Nurmijärven Vedellä käytössä oleviin pohjavesimuodostumiin. 
 
Valkojan pohjavesialueen suojelusuunnitelma on vuodelta 2010. Yksi suojelusuunnitelmassa esille 
tuotu riskitekijä on alueelle sijoittuva Karhukorven teollisuusalue. Suojelusuunnitelmassa on 
esitetty suosituksia ja ohjeita maankäyttöä ja kaavoitusta varten ja siellä todetaan mm. että 
”Pohjavesialueelle ei tule kaavoittaa uusia tai laajentaa olemassa olevia pohjaveden laatua 
vaarantavia teollisuusalueita”. Valkojan pohjavesialueen suojelusuunnitelman päivitys aloitetaan 
yhteistyössä Nurmijärven Veden, Nurmijärven kunnan, Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen ja 
Uudenmaan ELY-keskuksen kanssa kesällä 2022. 
 
Valkojan pohjavesialueen tarkkailun vuosiraportissa 2021 todetaan, että Valkojan pohjavesialueella 
pohjaveden laadun merkittävimmät havainnot olivat koholla olevat kloridipitoisuudet melko laajasti 
ympäri pohjavesialuetta sekä satunnaiset havainnot liuottimista, jotka keskittyvät teollisuusalueen 
lähelle. Vastaavia liuotin havaintoja on tehty myös aikaisempina vuosina. Nykyisen teollisuusalueen 
vaikutus on havaittavissa pohjavesitarkkailunäytteissä. 
 
Teollisuusalueen laajentaminen pohjavesialueella tai sen välittämässä läheisyydessä ei ole 
pohjavesien suojelun periaatteiden mukaista. Pohjavesien suojelusuunnitelmien tarkoitus on ohjata 
maankäyttöä ja kaavoitusta, ja kirkonkylän osayleiskaavaehdotuksessa asiaa ei ole riittävästi 
huomioitu Karhunkorven teollisuusalueen laajennusta esitettäessä. Valkojan pohjavesialueen 
merkitys Nurmijärven vedenjakelulle on suuri ja toimiin, jotka aiheuttavan lisää riskejä pohjavedelle 
ei pitäisi ryhtyä. Esitys Karhunkorven teollisuusalueen laajentamista tulisi poistaa kirkonkylän 
osayleiskaavaehdotuksesta. 
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Nurmijärven Vesi -liikelaitoksen johtokunta antaa kirkonkylän osayleiskaavaehdotukseen liittyen 
yllä olevan lausunnon. 
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